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Hospitals — aktuell und in Zukunft
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Der Versorgungsauftrag aus Sicht des Landes
Planungsfelder: Krankenhaus — Fachabteilung - Bettenzahl
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Der Versorgungsauftrag aus Sicht des Landes
Auftrag fur die St. Josefs-Hospital Cloppenburg
Bettenzahl 252
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Der Versorgungsauftrag aus Sicht des Landes

Aktueller Stand der Ausgestaltung
@

Stationare Félle: 12.000

Ambulante Falle: 51.000
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Versorgungstiefe in der Kardiologie

Herz VMP
Marktposition 0.9
Leistungsbereiche innerhalb des Geschaftsfeldes Anteil
erweiterte Kardiologie, konservative Leistungen >

Grundversorgung 10%
Kardiale Devices: HSM, Defi, 13%
Interventionelle Kardiologie 63%
EPU/Ablation 7%
Herzchirurgie 6%
TAVI 1%
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Bewegungsapparat VMP
Marktposition
Unfallchirurgie 0,8
Orthopadie 1,4
Leistungsbereiche innerhalb des Geschaftsfeldes Anteil

Konservative Chirurgie
Unfallchirurgie / Trauma
Endoprothetik Knie
Endoprothetik Hiifte

Sonstige elektive Eingriffe
Wirbelsduleneingriffe

17%
10%
17%
34%
16%

6%
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Versorgungstiefe in der Orthopadie Unfallchirurgie

St. Josefs-Hospital
Cloppenburg
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Versorgungstiefe in der Gastroenterologie

Gastroenterologie VMP
Marktposition 0,7
Leistungsbereiche innerhalb des Geschaftsfeldes Anteil

Gastroenterologie

100%

Allgemein- und Visceralchirurgie
Osophaguschirurgie

Pankreas- und Lebereingriffe
GrolRe Rektumeingriffe
Bariatrische Chirurgie

82%
1%
9%
5%

4%,
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Novellierung des NKHG

* Einfihrung von Versorgungsstufen
e Grund —und Regelversorgung
e Schwerpunktversorgung
 Maximalversorgung
* Einfihrung von Versorgungsregionen
(Versorgungsbedarf fir einen abgrenzbaren Bereich, Zuordnung
Plankrankenhduser — angedacht Regierungsbezirk Oldenburg 1978)

* EinfUihrung regionaler Gesundheitszentren
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Alarmstufe .

Krankenhauser in Gefahr

Online Petition der deutschen Krankenhausgesellschaft:

https://www.openpetition.de/petition/online/alarmstufe-rot-
krankenhaeuser-in-gefahr



Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit |

_f'Q%-
U

St. Josefs-Hospital
Cloppenburg

Krankenhausstraie 13

49661 Cloppenburg

Fon Zentrale (0 44 71) 16-0

Fax Zentrale (0 44 71) 16-20 20
info@kh-clp.de
www.josefshospital-cloppenburg.de



